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N:0 57.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 Juni 1883. 
— — ■— — Andra Kammaren den 13 —• —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse angående regleringen af ut
gifterna under riksstatens Sjunde hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 11 a, b, c och d samt Memorial N:is 
24, 54; Sammansatta Stats- och Banko-Utskottets Memorial N:o 4.)

Till Konungen.

Stämpelpappersomkostnader.

l:o. Eders Kongl. Maj:t bar i den till Riksdagen aflåtna propo
sitionen angående statsverkets tillstånd och behof under Sjunde hufvud- 
titeln föreslagit, att förslagsanslaget till stämpelpappersomkostnader, 
under förutsättning att Eders Kongl. Maj:ts under sjette hufvudtiteln 
framstälda förslag till lönereglering för landträntmästarne blefve af 
Riksdagen bifallet, måtte nedsättas från 224,000 kronor till 200,000 
kronor eller med 24,000 kronor. Enligt hvad statsrådsprotokollet ut
visar, har den provision å stämpelpappersmedel, som förut tillkommit 
landträntmästarne och som numera, efter det löneregleringsförslaget i 
denna del bifallits, kommer att upphöra, utgjort i medeltal under åren 
1879—1881 för hvarje år 55,000 kronor, hvadan det varit ifrågasatt, 
om icke anslaget borde med större belopp än det föreslagna minskas. 
Hinder härför mötte dock af det skäl, att, om Eders Kongl. Majrts 
proposition om antagande af en ny stämpelpappersförordning vunne 
bifall, beläggningsstämplar komme att användas till vida större antal 
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än hittills och i följd deraf utgifterna för tillverkningskostnad och för
säljningsprovision att ökas; hvadan föredragande Departementschefen 
funnit den nedsättning, som löneregleringens genomförande medgåfve, 
böra stanna vid 24,000 kronor.

Då emellertid vid behandlingen af Eders Kongl. Maj:ts förslag 
till stämpelpappersförordning, Riksdagen icke vidtagit några så väsent
liga förändringar i nu gällande bestämmelser om handlingars beläg
gande med stämpel, att deraf kan motses några mera betydliga utgif
ter för stämplars tillverkning och försäljning, har något hinder för 
en större nedsättning i nu ifrågavarande anslag än den Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit synts icke förefinnas, hvadan Riksdagen nedsatt för
slagsanslaget till stämpelpappersomkostnader från 224,000 kronor till 
174,000 kronor eller med 50,000 kronor.

Riksdagens Skrifvelse, N:o 57.

Postverket.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har under denna anslagstitel föreslagit, 
att Riksdagen, med godkännande ej mindre af det i statsrådsprotokollet 
öfver finansärenden den 10 sistlidne Februari omförmälda förslag om 
ålderstillägg för föreståndare för fjerde klassens postkontor och om 
vilkoren för ålderstilläggets erhållande än äfven af öfriga, enligt 
samma protokoll, ifrågasatta förändringar i postverkets stater, måtte 
bestämma det till postverket uppförda anslag, förslagsvis beräknadt att 
utgå direkt af postmedlen, till 5,300,000 kronor, hvarigenom förevarande 
anslag, som nu utgör 5,100,000 kronor, skulle ökas med 200,000 
kronor.

Vid pröfning af denna framställning har Riksdagen godkänt ej 
mindre Eders Kongl. Maj:ts förslag om löneförbättring i form af ålders
tillägg åt föreståndarne för fjerde klassens postkontor med föreslagna 
vilkor och förbehåll, än äfven de i öfrigt för år 1884 af Eders Kongl. 
Maj:t föreslagna ändringar i postverkets stater, samt för berörda år 
bestämt det å sjunde hufvudtiteln uppförda anslag, förslagsvis beräk
nadt att utgå direkt af postmedlen till 5,300,000 kronor, eller samma 
belopp, hvartill inkomsttiteln »postmedel» blifvit för samma år af Eders 
Kongl. Maj:t beräknad.

3:o. Vid nästlidet års riksdag föreslog Eders Kongl. Maj:t, att 
för anskaffande af tillgång till de ökade utgifter, som blefve en följd 
af postförbindelsernas framtida utvidgning, samt för att bereda all
mänheten förmånen af nedsättningar i de inländska portosatserna, 
Riksdagen måtte medgifva, att, efter verkstäld återleverering till Stats
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kontoret af postverket tillhandahållna förskott, blifvande öfverskott ä 
postmedlen, i den mån desamma ej erfordrades till kassaförlag för post
verket, finge, förvaltade af Statskontoret i öfverensstämmelse med de 
grunder, Eders Kongl. Maj:t bestämde, tills vidare användas ensamt 
för postverkets egna ändamål.

Denna framställning blef af Riksdagen, som ej ville inskränka 
kommande Riksdagars rätt att förfoga öfver postmedlen, endast på det 
sätt bifallen, att Riksdagen medgaf, att de intill 1883 års slut upp
kommande öfverskottsmedlen finge användas på sätt Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit.

Nu har Eders Kongl. Maj:t, af skäl som finnas anförda i ofvan- 
nämnda statsrådsprotokoll, begärt Riksdagens medgifvande dertill, att 
jemväl de öfverskott, som år 1884 kunde å postmedlen uppkomma, 
måtte — i den mån de ej erfordrades till kassaförlag åt postverket — 
förvaltade på enahanda sätt som öfverskottsmedlen för åren 1882 och 
1883, enligt Eders Kongl. Maj:ts bestämmande få användas ensamt för 
postverkets egna ändamål; och skulle, på sätt Generalpoststyrelsen hos 
Eders Kongl. Maj:t anfört, den nu för ändamålet samlade fonden, till 
hvilken redan vid 1882 års slut inbetalts 750,000 kronor, förökad med 
efter all sannolikhet påräkneliga öfverskott för nu löpande och näst
kommande år, växa till ett belopp, som kunde göra det möjligt att, 
utan äfventyr för postverket, redan om ett år göra framställning hos 
Riksdagen om nedsättning i det inrikes, enkla brefportot från 12 till 
10 öre.

Utan att inlåta sig på frågan om den framställning angående ned
sättning af det inrikes brefportot, som, enligt hvad föredragande Departe
mentschefen i Statsrådet antydt, kan komma att inom kort till Riks
dagen göras, har Riksdagen, med afseende å vigten deraf att icke ge
nom att redan för nästkommande år taga någon del af postverkets 
öfverskottsmedel i anspråk för statsverkets räkning, försvåra till äfven- 
tyrs behöfliga förbättringar i postutvexlingen, bifallit Eders Kongl. 
Maj:ts förevarande framställning.

Riksdagens Skrifvelse, N:o 57.

Telegrafverket.

4:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att Riksdagen, med godkännande af den enligt ofvan omförmälda stats
rådsprotokoll öfver finansärenden af Eders Kongl. Maj:t gillade ändring 
i telegrafverkets aflöningsstat, måtte — under Eders Kongl. Maj:t för
behållen rätt att i verkets utgiftsstater göra de jemkningar, som kunde
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finnas af behofvet påkallade — såsom reservationsanslag, att utgå direkte 
af telegrafmedlen, till telegrafverket för år 1884 anvisa 1,330,000 kronor, 
samt tillika medgifva att det öfverskott, som kunde å tolegrafinkom- 
sterna uppstå, måtto af Eders Kongl. Maj:t användas för telegrafverkets 
tidsenliga utveckling och förbättring.

På sätt den i statsrådsprotokollet lemnade utredning gifver vid 
handen, afser den enda förändring i telegrafverkets stater, som ifråga- 
kommit, en ökning i afiöningsstaten till arfvoden åt ingeniörer, för
anledd dels deraf att, sedan, för besparing af aflöningsutgifter, ett stort 
antal manliga assistenter vid telegrafverkets stationer blifvit ersatta 
med lägre aflönade qvinliga telegrafister, hvilka ej lämpligen kunde 
användas vid telegrafliniernas besigtning och iståndsättande, motsva
rande göromål fått mer än förut koncentreras vid vissa hufvudstationer 
i orterna och i synnerhet hos Telegrafstyrelsens tekniska byrå; dels 
ock af den utsträckning, de tekniska göromålen erhållit genom det sty
relsen lemnade bemyndigande att befrämja den telegrafiska samfärdseln 
medelst anläggande af telefonledningar i samband med telegrafnätet.

Då Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke föranledt 
till någon erinran, har Riksdagen, som till det af Eders Kongl. Maj:t 
föreslagna belopp, 1,330,000 kronor, beräknat inkomsten af »telegraf
medlen» för nästkommande år, nu med godkännande af den föreslagna 
ändringen i telegrafverkets aflöningsstat, under Eders Kongl. Maj:t 
likväl förbehållen rätt att i nämnda stater göra de jemkningar, som 
kunna finnas af behofvet påkallade, såsom reservationsanslag, att utgå 
direkte af telegrafmedlen, till telegrafverket för år 1884 anvisat 1,330,000 
kronor samt tillika medgifvit, att det öfverskott, som å telegrafmedlen 
kan uppstå, må af Eders Kongl. Maj:t användas för telegrafverkets 
tidsenliga utveckling och förbättring.

5:o. Pensioneringen af telegrafverkets embets- och tjenstemän 
fullgöres af en särskild, för ändamålet bildad pensionsinrättning, för 
hvilken Eders Kongl. Maj:t den 23 Oktober 1874 faststält reglemente. 
Denna inrättning, som åtnjuter dels ständigt understöd af statsmedel 
med 1,5 procent af telegrafverkets årliga portoinkomst, och dels tillfäl
ligt bidrag af 3,5 procent af nämnda inkomst för betäckande af vissa 
retroaktivafgifter för den hos telegrafverket före utgången af år 1874 
anstälda personal, utdelar till dclegarne pensioner, som uppgå till 60 
procent af hela årsaflöningen, inberäknadt tjenstgöringspenningar, då 
hela aflöningen cj öfverstiger 4,000 kronor, till 2,400 kronor, då den 
öfverstiger 4,000 kronor men ej 5,000 kronor, samt till 48 procent, 
då aflöningen öfverstiger 5,000 kronor.

Eders Kongl. Maj:t har nu föreslagit att — utan någon lindring
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i de nu utgående pensionsafgifterna och med bibehållande af nu stadgad 
pensionsrätt, allenast med den förändring, att för de till styrelsen hö
rande embets- och tjenstemännen rättigheten till pensions erhållande 
skulle inträda vid uppnådda 65 lefnads- och 35 tjenstår i stället för 
nu bestämda 105 lefnads- och tjenstår — åt telegrafpersonalen skulle 
beredas fyllnadspensioner å telegrafverkets stat till belopp, motsva
rande skilnaden mellan pensionen från verkets pensionsinrättning och 
den före afskedstagandet åtnjutna lönen; och skulle, enligt hvad Tele
grafstyrelsen beräknat, genom införande af sådana fyllnadspensioner 
någon ökning på det hela icke uppstå i telegrafverkets nuvarande 
utgifter, enär i regeln ingen tjensteman komme att uppnå pensions
åldern utan att hafva tillträdt de med hans befattning efter viss 
tjenstetid förenade ålderstillägg, och den fyllnadspension, han skulle 
komma att erhålla, då i de flesta fall blefve mindre än det i ålders
tillägg uppburna beloppet, hvilket sålunda komme att för telegrafverket 
besparas, intill dess hans efterträdare i befattningen intjenat den för 
ålderstilläggs erhållande bestämda tid.

Riksdagen, som af tillgängliga handlingar i ämnet inhemtat, att 
afgiften till telegrafverkets pensionsinrättning utgör 3,12 procent å 
samtliga löner, kan i likhet med Eders Kongl. Maj:t ej finna med bil
lighet öfverensstämmande att ifrågasätta höjda bidrag till pensions- 
inrättningen från delegarnes sida; och då af de utaf Telegrafstyrelsen 
föranstaltade, Riksdagen tillhandahållna beräkningar i föreliggande ämne 
framgår, att de föreslagna fyllnadspensionerna kunna, utan att telegraf
verket kommer att särskildt betungas med några utgifter för deras 
vidmakthållande, bestridas af anslaget till ålderstillägg, samt i allt fall 
telegrafverkets egna inkomster redan äro och kunna antagas komma 
att förblifva tillräckliga för verket att sjelffc utan statens mellankomst 
bestrida de verket åliggande utgifter, har Riksdagen medgifvit, att 
telegrafverkets tjenstemän må undfå rätt att — efter uppnådda 65 
lefnads- och minst 35 tjenstår, om de tillhöra styrelsens personal, samt 
efter uppnådda 95 sammanräknade lefnads- och tjenstår, om de äro 
anstälda vid verkets stationer — åtnjuta pension, motsvarande lönens 
hela belopp, att utgå dels från telegrafverkets pensionsinrättning, enligt 
bestämmelserna i det för denna inrättning gällande reglemente, och 
dels med erforderligt fyllnadsbelopp af telegrafverkets medel; dock att, 
hvad angår den nuvarande personalen, rättigheten till dylik fyllnads
pension af telegrafmedlen för en hvar tjensteman göres beroende deraf, 
att han eller hon inom utgången af innevarande år åtager sig förbin
delse att vid uppnådd pensionsålder med oafkortad lön såsom pension 
från tjensten afgå, derest icke Eders Kongl Maj:t eller Telegrafstyrel
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sen, der det tillkommer denna att afskedet utfärda, finner den pensions- 
berättigade fortfarande kunna i tjensten på ett tillfredsställande sätt 
gagna det allmänna samt af sådan anledning låter med afskedet anstå; 
dock med skyldighet att efter uppnådd pensionsålder från tjensten afgå 
för en hvar, som efter vidtagandet af den nu tillstyrkta förändringen 
i pensioneringen befordras till eller anställes i tjenstebefattning å tele
grafverkets stat.

Riksdagens Skrifvelse, N:o 57.

Tullverket.

6:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att Riksdagen, med Tullinspektören Alb. Sandstedts förflyttande å tull
verkets indragningsstat samt godkännande af de i ofvannämnda proto
koll öfver finansärenden omförmälda, i öfrigt ifrågasatta förändringar i 
tullverkets stater, måtte bestämma anslaget för tullverket till ett mot 
staternas slutsumma svarande belopp af 2,476,000 kronor, att såsom 
förslagsanslag direkte utgå af tullmedlen, hvarvid uppstode en minsk
ning i anslagets nuvarande belopp med 4,000 kronor.

Af statsrådsprotokollot har inhemtats, att nedannämnda förändrin
gar i de särskilda staterna ifrågakommit, nemligen: höjning å aflönings- 
staten, som betingats af nödvändigheten dels att öka aflöningen för tull
förvaltaren i Vesterås från 2,700 kronor till 3,500 kronor, dels att, sedan 
Skellefteå och Ronneby anmält sig vilja begagna sig af dem medgifven 
stapelfrihet, provisoriskt fastställa ny lönestat för tullkamrarne i dessa 
städer, hvarigenom de äldre staterna höjts med sammanlagdt 3,500 
kronor; dels ock att vid tullkammaren i Malmö anställa en särskild 
tullkassör och konfiskationsinspektor med lön af 4,000 kronor; hvar
jemte slutligen å indragningsstaten tillkomme den af Tullinspektören 
i Ronneby Alb. Sandstedts öfverflyttande å indragningsstat betingade 
förhöjning å nämnda stat med 1,600 kronor; hvaremot å aflönings-, 
öfverg ängs aflöning s- och indragning sstaterna föreslagits nedsättning ar: å 
aflöningsstaten genom indragning af fyra kustvakttjenster till häst eller 
fot samt fyra kustroddarsysslor, för hvilka aflöningarne nu utgjorde 
tillhopa 6,000 kronor; å öfvergångsaflöningsstaten, i följd af dödsfall 
eller förflyttning å ordinarie stat, 2,700 kronor; samt å indragnings
staten, i följd af skedd afgång af derå uppförde personer, 3,540 kro
nor; genom hvilka samtliga nedsättningar anslaget till tullverket för 
år 1884 skulle komma att nedbringas med 4,000 kronor.

Då hvad Eders Kongl Maj:t sålunda föreslagit ej gifvit anledning 
till anmärkning, har Riksdagen, med godkännande af de för år 1884
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ifrågasatta förändring-ar å tullverkets stater, bestämt anslaget för tull
verket till ett mot staternas slutsumma svarande belopp af 2,476,000 
kronor, att såsom förslagsanslag direkte utgå af tullmedlen.

Riksdagens Skrifvelse, N:o 57.

Domänstyrelsen.

7:o. Det af Eders Kongl. Maj:t till 1882 års Riksdag afgifna 
förslag till stat för Domänstyrelsen upptog aflöningen i tredje löne
graden till fem föredragande, deraf två å jordbruksafdelningen och tre 
å skogsafdelningen, men Riksdagen godkände icke detta förslag, utan 
utbytte tre af de föreslagna tjensterna i tredje lönegraden mot tjenster 
i andra lönegraden, hvarigenom äfvensom genom nedsättning med
1.000 kronor af den för chefen ifrågasatta aflöning det för styrelsen 
begärda anslag, 95,000 kronor, nedsattes med 6,700 kronor till 88,300 
kronor.

Nu har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att anslaget till Domän
styrelsen måtte höjas till 94,000 kronor, eller med 5,700 kronor, på 
det de nu å styrelsens stat uppförda tre tjenstebefattningarne i andra 
lönegraden måtte kunna ersattas med befattningar i tredje lönegraden; 
och har till stöd för denna framställning hufvudsakligen anförts, att 
redan i Eders Kongl. Maj:ts ursprungliga förslag afsetts en tjenst- 
göringsskyldighet för hvardera af de fem föredragandena, som betin
gade enahanda löneförmåner, som i allmänhet tillkomme tjenstemän i 
tredje lönegraden; och då Riksdagen jemte lönegradernas nedsättande 
vidtagit ändringar i de föreslagna grunderna för domänernas förvalt
ning, hvarigenom en icke oväsentlig ökning i Domänstyrelsens göro
mål åvägabragts, vore olägenheterna af den gjorda ändringen i det 
framlagda statsförslaget så mycket mer i ögonen fallande. Vidare 
hade Kammarkollegii domänafdelning och Skogsstyrelsen, hvilkas ytt
randen infordrats, innan frågan om instruktion för det nya embets- 
verket af Eders Kongl. Maj:t pröfvats, på det kraftigaste framhållit, 
att Domänstyrelsens göromål icke skulle kunna på ett tillfredsställande 
sätt skötas, om verket komme att organiseras i enlighet med den af 
Riksdagen antagna lönestaten; i hvilket afseende erinrats, af Skogs
styrelsen, hurusom hos nämnda styrelse fyra föredragande varit fullt 
sysselsatte med de till skogsväsendet hörande, till ett antal af omkring
5.000 om året uppgående och i tillväxt stadda ärendena; samt af 
Kammarkollegii domänafdelning, att, om det redan hos Kammarkolle
gium visat sig nödvändigt att, medan de årligen inkomna målen ut
gjort omkring 1,600, fördela målen på två föredragande, en sådan för
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delning vore så mycket mera nödvändig inom Domänstyrelsen, som, 
genom de af Riksdagen antagna förvaltningsgrunderna för jordbruks- 
domänerna, icke blott en betydlig ökning i målens antal skulle uppstå, 
utan äfven af de föredragande komma att erfordras en vida omsorgs- 
fullare utredning samt mera grannlaga pröfning af förekommande ären
den än hittills varit nödig; och hade i följd häraf så väl Kammarkolle- 
gii domänafdelning som Skogsstyrelsen ansett sig böra uttala den be
stämda öfvertygelsen, att för ärendenas vederbörliga handläggning er
fordrades minst tre föredragande å skogsafdelningen och minst två å 
jordbruksafdelningen, med lika skyldighet att deltaga i målens utred
ning, föredragning och expedition samt med enahanda ansvarighet för 
ärendenas behöriga handläggning.

Vid pröfning af denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har 
berörda anslagsförhöjning, 5,700 kronor, blifvit endast på extra stab 
för nästkommande år af Riksdagen anvisad.

Riksdagens Skrifvelse, N:o 57.

Skogsväsendet.

8:o. 
att 1,470 
anvisning, 
har denna 

9:o.
uppfördt i 

dels

Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
kronor, som under rubrik “indelning och dermed jemförlig 
friheter44 nu äro i riksstaten uppförda, måtte uteslutas; och 
Eders Kongl. Maj:ts framställning af Riksdagen bifallits.
För år 1883 är under denna anslagstitel å ordinarie statu„kolumnen för “anvisning 

bestämdt anslag:
för skogsstaten ...........  kronor
för statens skogsskolor „

dels reservationsanslag:
till skogsingeniörer.....  „
till undersökning af 

vattendragen i Norr
bottens län ................... „

till skogsinstitutet ......... ,,
till enskilda skogsskolor ,,
till kronoskogarnes för

valtning och befräm
jande af skogsväsen
det i allmänhet ......... ,,

kontant44:

403,413:
22,800: — krronor

15,000:

426,213:

3,000
21,300

7,600

199,290: 246,190:
Summa kronor 672,403:
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Nu har Eders Kongl. Maj:t, då anslaget till skogsingeniörer vi
sat sig vara för sitt ändamål otillräckligt, men deremot besparingar 
blifvit gjorda å de öfriga delarne af reservationsanslaget, som för den 
närmaste framtiden äro fullt tillräckliga för betäckande af behofvet af 
ökadt anslag till skogsingeniörer, ansett mest lämpligt, att anslags- 
titeln “till skogsingeniörer11 blefve sammanförd med anslagstiteln “till 
kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmän- 
het“, hvarigenom medel skulle blifva tillgängliga för de ökade utgif
terna å förstberörda anslagstitel.

Med bifall härtill har det kontanta anslaget till skogsväsendet 
blifvit, med den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna uppställning, upp
taget till oförändradt belopp, 672,403 kronor.

Riksdagens Skrifvelse, N:o 67.

Städers friheter.

10:o. Under denna anslagstitel är i nu gällande riksstat under 
rubrik “indelning och dermed jemförlig anvisning, friheter11 uppfördt 
ett belopp af 8,460 kronor; och har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att 
nämnda belopp måtte varda ur riksstaten uteslutet.

Då den af Eders Kongl. Maj:t vid innevarande riksdag gjorda 
framställning om grundskatternas afskrifning icke vunnit Riksdagens 
bifall, samt det nu förevarande förslaget blifvit framstäldt i samman
hang med förenämnda förslag angående grundskatterna, har Riksdagen 
icke bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställning om uteslutande af ifråga
varande anslagsbelopp.

Observations- och uppbördsprocenter m. m.

ll:o. Enligt Eders Kongl. Maj:ts till Riksdagen aflåtna förslag- 
till ny reglering af landträntmästarnes löner skulle det remisslage å 
statsmedel, som nu tillkommer landträntmästarne och för närvarande 
utgår af anslaget “till observations- och uppbördsprocenter m. m.“, 
upphöra, då regleringen, enligt förslaget, träder i kraft nästkommande 
år; och då nu Riksdagen godkänt Eders Kongl. Maj:ts förslag om upp
hörande af berörda sporteiinkomst, har Riksdagen beslutat, att ansla
get till observations- och uppbördsprocenter m. m. skall nedsättas från 
34,500 kronor till 15,000 kronor och således minskas med 19,500 
kronor.

Bih. till Riksd. Prot. 1883. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 12 Häft. 2
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Kongl. teatern.

12:o. I särskild proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit:
att den dramatiska teaterbyggnaden med tomt jemte all till de 

Kongl. teatrarne hörande materiel, som icke efter teaterdirektionens 
bepröfvande erfordrades för den Stora teatern, måtte efter utgången 
af nu löpande spelår, den 30 Juni 1883, för statsverkets räkning för
säljas; och att köpeskillingen derför måtte ingå bland statsverkets 
extra uppbörd;

att förberedande åtgärder måtte vidtagas i syfte, att den stora 
teaterns fasta egendom och den från försäljning undantagna materielen 
måtte från och med den 1 Juli 1884 tillika med rätt att uppbära det nu 
å riksstatens sjunde hufvudtitel uppförda anslag, 60,000 kronor, för 
visst antal år upplåtas till ett enskildt konsortium, mot skyldighet att 
uppehålla teaterverksamheten och på de vilkor i öfrigt, som kunde 
blifva beroende af aftal, som å statens vägnar af Kongl. Maj:t och 
Riksdagen godkändes;

att under liden från och med den 1 Juli detta år till och med 
den 30 Juni 1884 teaterverksamheten måtte, inskränkt till endast ly
riska representationer, å Stora teatern fortgå för statens räkning, och 
för detta ändamål, utöfver anslaget å ordinarie stat, å extra stat för 
år 1884 anvisas ett anslag af 40,000 kronor, med rätt för Koogl. Maj:t 
att, om ytterligare anslag visade sig oundgängligen behöfligt, låta för
skjuta nödiga medel dertill, hvilka sedermera måtte hos Riksdagen till 
ersättande anmälas; samt slutligen

att till ersättande af dels de förskott, som för de Kongl. teatrarne 
blifvit af Kongl. Statskontoret redan utbetalda eller om hvilkas utan- 
ordnande Kongl. Maj:t meddelat befallning, utgörande tillsammans
143,000 kronor, dels den till 5,668 kronor 92 öre uppgående kostna
den för åtskilliga inom de Kongl. teatrarne till teaterpersonalens och 
teaterpublikens betryggande mot eldfara utförda arbeten, ett anslag af 
148,669 kronor måtte, likaledes på extra stat för år 1884, af Riksda
gen anvisas.

Vid pröfning af denna framställning har Riksdagen ej funnit 
skäl vara för handen att redan nu låta den Dramatiska teaterns verk
samhet afbrytas, bland annat med hänsyn till de stora svårigheter, 
som för de vid Kongl. teatrarne anstälda dramatiska artisterna skulle 
uppstå, om hela den dramatiska scenen skulle indragas. Förslaget 
härom har så mycket mindre kunnat af dessa artister motses, som det
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förut icke ens alternativt varit framkastadt, och då dertill kommer, att 
Eders Kongl. Ma:jts afsigter bekantgjorts först vid slutet af spelåret, 
samt att de sålunda icke kunna antagas hafva egt tillfälle att för en 
sådan eventualitet, som den nu ifrågasatta, träffa förberedelser, synes 
det icke vara med billighet förenligt att nu plötsligt afskeda dem, 
ehuru visserligen full juridisk rätt dertill utan tvifvel förefinnes.

T anledning häraf och med hänsyn äfven dertill, att ett allmänt 
afskedande af samtliga, äfven de förtjenstfullaste dramatiska artister 
redan nu, innan teatrarues ställning kunnat definitivt, ordnas, skulle 
kunna medföra stora svårigheter att återvinna dem, i händelse, vid 
frågans slutliga lösning, det befunnes lämpligt att bibehålla den dra
matiska scenen, har Riksdagen sett sig föranlåten besluta den ofvan 
berörda afvikelsen från Eders Kongl. Maj:ts förslag i denna del.

Beträffande Eders Kongl. Maj:ts förslag derom att utöfver det 
nu å sjunde hufvudtiteln uppförda ordinarie anslaget måtte på extra 
stat för år 1884 anvisas ett belopp af 40,000 kronor, samt att Eders 
Kongl. Majd måtte berättigas att, om ytterligare anslag visade sig 
oundgängligen behöfligt, låta förskjuta erforderliga medel, hvilka seder
mera måtte hos Riksdagen till ersättande anmälas, har Riksdagen vis
serligen funnit, att det begärda anslagsbeloppet 40,000 kronor beräk
nats under förutsättning, att å Stora teatern endast lyriska föreställ
ningar skulle komma att gifvas, hvarför det kunnat vara anledning 
att, i följd af Riksdagens beslut om bibehållande al den dramatiska 
scenen ännu ett år, något höja detsamma, men Riksdagen har dock 
ansett sådant icke böra ifrågakomma, under förutsättning att allvarliga 
bemödanden från teaterdirektionens sida nu varda, gjorda att genom 
de största möjliga besparingar åstadkomma nedsättning i utgifterna.

I afseende å den äskade ersättningen dels för de af Statskontoret 
redan utbetalda eller till utbetalning anbefalda förskott å 143,000 kro
nor, och dels för de 5,668 kronor 92 öre, som åtgått till arbeten mot 
eldfara, tillsammans 148,669 kronor, har Riksdagen icke ansett sig kunna 
framställa någon invändning.

Riksdagen har derför:
dels medgifvit, att den Dramatiska teatern jemte den materiel, 

som finnes kunna undvaras, ma pa sätt och i den ordning, Edets Kongl. 
Maj:t föreslagit, försäljas med tillträde den 1 Juli 1884 och med vdkor, 
att, om försäljning eger rum, köpeskillingen skall ingå bland statsver
kets extra uppbörd;

dels ock för upprätthållande af teaterverksamheten å så val den 
Stora teatern som den Dramatiska teatern under nästkommande spelår 
beviljat för år 1884, å ordinarie stat, 60,000 kronor och å extra stat

^Riksdagens Skrifvelse, N:o 57.
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40,000 kronor, under vilkor att statsmedel derutöfver icke varda för de 
Kongl. teatrarne använda; hvarjemte Riksdagen till Eders Kongl. Maj:ts 
förfogande på extra stat för år 1884 stält ett belopp af 148,669 kronor 
till betäckande af de af Eders Kongl. Maj:t för de Kongl. teatrarne an
ordnade förskott;

och får med anmälan härom Riksdagen hos Eders Kongl. Maj:t 
anhålla derom, att förslag varder till nästa Riksdag afgifvet om ord
nande af den Kongl. teaterns ställning.

Riksdagens Skrifvelse, N:o 57.

Öfriga ordinarie anslag.

13:o Slutligen har Riksdagen bestämt alla öfriga under sjunde 
hufvudtiteln för närvarande uppförda ordinarie anslag, som ej blifvit 
här ofvan särskildt omförmälda, till enahanda belopp, som uti nu gäl
lande riksstat äro upptagna; dock att i hufvudtitelns expensmedels- 
anslag vidtagits den jemkning, som för jemnande af hufvudtitelns slut
summa funnits erforderlig.

Angående tillfälliga behof, hänförliga till sjunde hufvudtiteln, äro 
följande framställningar gjorda:

Genomförandet af Kammarkollegii nya organisation.

14:o. För detta ändamål har Riksdagen, på sätt Eders Kongl. 
Maj:t äskat, å extra stat för år 1884 anvisat 2,400 kronor.

Genomförandet af Statskontorets nya organisation.

15:o. Detta anslag blef vid nästlidet års riksdag nedsatt till sitt 
nuvarande belopp, 9,740 kronor.

Enligt hvad statsrådsprotokollet gifvit vid handen, hade Stats
kontoret nu hos Eders Kongl. Maj:t gjort framställning derom, att 
oaktadt en öfvertalig vaktmästare vid embetsverket, hvilken från ifråga
varande anslag uppburit 600 kronor årligen, aflidit, anslaget måtte till 
oförändradt belopp få bibehållas. En från embetsverkets gamla stat 
qvarstående kammarskrifvare uppbure nemligen såsom amanuens årligt 
arfvode, motsvarande hans gamla lön, 1,600 kronor, under det att det 
anslag, hvarifrån arfvodena till amanuenser utginge, vid löneregleringen 
beräknats under den förutsättning, att nämnda arfvoden skulle utgöra
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i medeltal 1,000 kronor; hvadan Statskontoret hemstält, att den er
sättning åt bemälde kammarskrifvare för hans förra ordinarie lön, 1,600 
kronor, som erfordrades utöfver honom tillkommande amanuensarfvode,
1,000 kronor, måtte få af öfvergångsanslaget utgå.

Eders Kong!. Maj:t, som funnit denna Statskontorets hemställan 
vara grundad å förhållanden, som innefattade, att berörda 600 kronor 
vore af beskaffenhet att rätteligen tillhöra öfvergångsanslaget, har alltså, 
med hänsyn dertill samt till det af Statskontoret framhållna behofvet 
att få disponera anslaget till vikariat, renskrifning, flitpenningar och 
tillfälliga biträden för dess egentliga ändamål, af Riksdagen äskat för 
år 1884 å extra stat samma belopp som för år 1883, eller 9,740 kronor.

Denna framställning har Riksdagen bifallit.

Riksdagens Skrifvelse, N:o 57.

Ersättning för af Statskontoret gjorda förskott.

16:o. Under sjunde hufvudtiteln hafva till ersättning hos inne
varande års Riksdag anmälts följande af Statskontoret förskottsvis 
bestridda utgifter, nemligen:
till åtskillig^ landsstatstjenstemän och till aflidne Häradshöfdingen N. 

C. Claessons sterbhusdelegare, såsom ersättning för till statsverket 
afträdda åbyggnader å indragna boställen enligt synerätts laga

•n

kraftvunna beslut 
arrendatorn af Korsängs hofstalläng, såsom 

ersättning för afkomst af exproprierad jord 
transport- och andra kostnader för statsverkets

bergseffekter ..........................................................
aflidne Häradshöfdingen J. A. Tornérhjelms 

rättsinnehafvare, såsom ersättning för kost
nader för sänkning af sjön Möckeln, m. fl. 
vattendrag enligt domstols laga kraftvunna
beslut ......................................................................

skatteregleringskomitén under år 1882 ...........
tullkomitén ................................................................
godtgörande af kostnader för uppmätning och 

kartläggning af åtskilliga kronans domäner 
godtgörande af kostnaden för tryckning och 

häftning af särskilde komiterades förslag till 
de räkenskapsformulär och föreskrifter för 
redovisningen i länen, som kunde anses er

kronor 13,635: 22

ii 79: 30

308: ro

379:
46,853:
57,474:

1,902:

24
02

47

47

Transport kronor 120,632: 42
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Transport kronor 120,632: 42 
forderlig;! för länsräkenskapernas tidigare af-
slutande .................................................................. „ 12,571: so

till utflyttningsko,stnadsersättning, belöpande å till 
statsverket indragna, utarrenderade militie- 
bostället Stora Broby N:o 1 i Östergötlands 
län, hvilken ersättning arrendatorn icke, en
ligt arrendekontraktet, varit skyldig gälda „ 573: 78

eller tillhopa kronor 133,777: 70;

och har, i öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t före
slagit samt med tillämpning af grundsatsen att öretal böra i riksstaten 
till helt krontal utjemnas, Riksdagen till gäldande af ifrågavarande 
utaf Statskontoret gjorda förskott på extra stat för år 1884 anvisat ett 
belopp af 133,778 kronor.

Riksdagens Skrifvelse, N:o 57.

Genomförandet af Öfverintendentsembetets nya organisation.

17:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning har Riksstaten på extra stat för år 1884 anvisat ett belopp af
1,000 kronor, att ställas till Eders Kongl. Maj:ts disposition för genom
förande af Öfverintendentsembetets nya organisation.

18:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att besluta 
uppförande af en ny länsresidensbyggnad i Jönköping för en kostnad 
af 169,000 kronor och deraf anvisa för år 1884, att i mån af behof 
utgå, ett extra anslag af 85,000 kronor.

Utaf den i statsrådsprotokollet lemnade utredning framgår, att så 
väl länsstyrelsens som landtmäterikontorets för närvarande mot 1,500 
kronor årligen förhyrda lokaler äro både otillräckliga och synnerligen 
olämpliga; och behofvet af ny länsresidensbyggnad synes derföre vara 
till fullo ådagalagdt. Vid granskning af kostnadsförslagen hafva emeller
tid kostnaderna funnits i vissa fall nog högt beräknade, sä att en be
sparing af omkring 9,000 kronor synts kunna utan olägénhet ega rum 
i de för ifrågavarande byggnadsföretag kalkylerade utgifter, hvadan 
Riksdagen för sin del beslutit uppförande af en ny länsresidensbyggnad 
i Jönköping för en kostnad af 160,000 kronor och deraf anvisat för 
år 1884, att i mån af behof utgå, ett extra anslag af 85,000 kronor.
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Den lokala förvaltningen af statens jordbruksdomäner.

19:o. För bestridande af hithörande utgifter är i nu gällande 
riksstat såsom extra anslag anvisadt dels till aflöning åt domäninten
denter och uppehållande af domäng öromålen hos länsstyrelserna 45,000 
kronor, dels till resekostnader vid domänförvaltningen förslagsvis 20,000 
kronor.

Då behofvet af dessa anslags fortvaro qvarstode oförändradt, har 
Eders Kougl. Maj:t för ifrågavarande ändamål äskat för nästkommande 
år samma belopp, som äro beviljade för år 1883; dock att, för erhål
lande af jemn slutsumma å anslagen på extra stat, förslagsanslaget 
till resekostnader vid Domänförvaltningen måtte till 20,082 kronor 
upptagas.

Riksdagen har med bifall härtill på extra stat för år 1884 anvisat:
till aflöning åt domänintendenter och uppehållande af domän - 

göromålen hos länsstyrelserna 45,000 kronor, och
till resekostnader vid domänförvaltningen ett förslagsanslag af 

20,082 kronor.

20:o. Slutligen har Riksdagen, på sätt i särskild underdånig 
skrifvelse (N:o 65) är vordet anmäldt, anvisat ett förslagsanslag af
10,000 kronor till bestridande af kostnaderna för en komité, som skall 
utreda frågan om lämpliga byggnadsplatser för nytt riksdagshus och 
nytt riksbankshus, m. m., hvilket anslag på extra stat under Sjunde 
hufvudtiteln uppförts.

Med undersåtlig vördnad etc.

Stockholm den 13 Juni 1883.

/
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Bil.

Ordinarie anslagen under

Finans-

Departementschefen ....................................................................................................................
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli ............................................................
Kammarkollegium .......................................................................................................................
Statskontoret ..............................................................................................................................
Stämpelpappersomkostnader, förslagsanslag. Nuvarande belopp...........................................

Minskas med ..........................................................................................................................
Kostnader för kortstämpling och allmänna bevillningens uttaxering, förslagsanslag ....
Mynt- och kon troll verke n ..........................................................................................................
Omkostnader för kontrollverket, förslagsanslag......................................................................
Kammarrätten ..............................................................................................................................
Öfverintendentsembetet....................................... .........................................................................

i Postverket, förslagsvis beräknadt att af postmedlen direkte utgå. Nuvarande anslag
Höjes till samma belopp, hvartill inkomsttiteln “postmedel" beräknats, eller med .......

Telegrafverket, reservationsanslag att af telegrafmedlen direkte utgå ...........................
Tullverket, förslagsanslag att af tullmedlen direkte utgå. Nuvarande anslagsbelopp .

Minskas till ett mot staternas slutsumma svarande belopp, eller med ........................
Ersättning till städerna för mistad tolag, förslagsanslag ...............................................
Domänstyrelsen ...........................................................................................................................
Skogsväsendet:

Bestämdt anslag:
För skogsstaten.................................................................................................................

„ statens skogsskolor .....................................................................................................
Reservationsanslag:

Till undersökning af vattendragen i Norrbottens län ........................................
„ skogsinstitutet .............................................................................................................
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Litt A.

riksstatens Sjunde huvudtitel.

Indelning och dermed jemförlig

Anvisning
kontant.

anvisning, på förslag.
Summa.

Friheter. Ersättningar.

departementet. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

17,000
-

17,000
45*200

122,100
93,800

_____ __ _____ __ 45*200
_ _ __. __ __ __ 122*100
__ 93,800 __

......  224,000: —
.... 50,000: — 174,000 — — — — —- — 174,000 __

75,000 — — — — — — — 75,000 —
20,300

5,400
— — — — Z Z — 20,300

5,400
—

169,600
35,500

_ __ __ _ — — _ 169,600
35,500__ — __ — — __ __

............................................................
.. 5,100,000: — 

200,000: — 5.300.000
1.330.000

5.300.000
1.330.000__ __ __ __ — __ __

* .. 2,480,000: —
4,000: — 2,476,000 — — __ — — — __ 2,476,000 __

1,640,000 — — — — — — — »1,640,000 —
88,300 — — .— — — — — 88,300 —

.................................... 403,413:
.................................. 22,800: — 426,213: —

.................................. 3,000:
................................... 21,300:

—

Transport 24,300: — 426,218: — 11,592,200 - — — — 11,592,200 —
Hh. till Riksd. Prof. 1883. 10 Sand. 1 Afd. 1 Band. 12 Eäft. 3
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Till enskilda skogsskolor ..................................................................................................................
„ kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet ......................

hvartill lägges det i nu gällande riksstat “till skogsingeniörer" särskildt upptagna anslaget
Anslaget friheter 1,470 kronor uteslutes.

Till belöningar för rofdjurs dödande, förslagsanslag................................................................
Lyshållning m. fl. utgifter för kronans publika hus i Stockholm, förslagsanslag.....................
Byggnader och reparationer, reservationsanslag .........................................................................
Städers friheter, förslagsanslag .....................................................................................................
Observations- och uppbördsprocenter m. m., förslagsanslag. Nuvarande anslag ......................

Minskas i följd af lönereglering för landträntmästarne med.............................. ....................
Kontroll å tillverkningsafgifter, förslagsanslag ............................................................................
För kontrollen vid enskilda banker och kreditanstalter, förslagsanslag, högst .........................
Restitutioner, förslagsanslag...........................................................................................................
Ålderstillägg, förslagsanslag..........................................................................................................'
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag............................................................................
Postafgifter för tjenstebref och dylika försändelser, förslagsanslag .......................................
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. förslagsanslag. Nuvarande anslag ..............................

Nöjes för jemnande af hufvudtitelns slutsumma med ...................................................................
Extra utgifter, reservationsanslag .................................................................................. ...............
Kongl. teatern..........................................................................................................................................
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Indelning och dermed jemförlig
Anvisning i anvisning. på förslag.

kontant.
Enheter. Ersättningar. |

Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Transport 24,300: — 426,213: — 11,592,200 — — — — — 11,592,200 —

.................. 7,600: —
199,290: —

15,000: — 214,290: — 246,190: — 672,403 — — — — 672,403

12,000 __ _____ ____ _ __ __ 12,000
18,000 — 18,000 —

155,480 — --- ----- — — — — 155,480
21,550 — 8,460 — 2,720 — 32,730

34,500: —
........... 19,500: — 15,000 __ --- --- — --- --- — 15,000 —

450,000 — --- ---- — --- *7-- — 450,000 ;—
16,000 — ---  --- — --- --- — 16,000 —
25,000 — --- --- — ---  --- — 25,000 —
28,000 — 28,000 —
20,000 — --- --- — ---  --- — 20,000 —

250,000 — --- --- — ---  --- — 250,000 —
36,217: —

601: — 36,818 __ --------- — ---  --- — 36,818 --- i
35,000 — --- --- — --- -- — 35,000 i

60,000 — — _ — — 60,000 —

Summa 13,407,451 — 8,460:— 2,720 — 13,418,631 1
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Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens 
S j unde hufvudtitel.

Kammarkollegium;

För genomförande af dess nya organisation ......................

Statskontoret:

För genomförande af dess nya organisation ..................
Ersättning för förskottsvis bestridda utgifter tillhörande 

denna hufvudtitel.........................................................

9,740:

133,778:

Öfverintendentsemhetet:

För genomförande af dess nya organisation .................. 1,000:
„ uppförande af ny länsresidensbyggnad i Jönköping... 85,000:

Domänstyrelsen:

För utbyte af tre å domänstyrelsens stat uppförda tjenste- 
befattningar i andra lönegraden mot tre sådana be
fattningar i tredje lönegraden ...................................

Till aflöning åt domänintendenter och uppehållande af
domängöromålen hos länsstyrelserna .........................

,, resekostnader vid Domänförvaltningen, förslagsanslag

5,700

45,000:
20,082:

De Kongl. teatrarne:

Till upprätthållande af de sceniska föreställningarne under 
nästkommande spelår å så väl den Stora som den 
Dramatiska teatern...............  40,000:

Ersättning till Statskontoret för redan utbetalda förskott
för de Kongl. teatrarne................................................ 143,000:

Till betäckande af kostnaden för åtskilliga till vinnande 
af trygghet mot eldfara utförda arbeten vid de Kongl. 
teatrarne ....................................................................... 5,669:

Till bekostande af undersökning rörande nytt riksdags- 
och riksbankshus m. m. förslagsanslag....................

Kronor.

2,400

143,518

86,000

70,782

188,669

10,000
Summaj 50i,369j—|
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